
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
PROVINCIA DI FERMO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 250 DEL 23/12/2021 

 
OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. 

CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2022 E DIFFERIMENTO TERMINE DI PAGAMENTO. 

 

L'anno duemilaventuno, addì ventitre, del mese di Dicembre alle ore 16:30, presso l'Ufficio del Sindaco del 
Palazzo comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco  LOIRA NICOLA. 

 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott.ssa 
STELLA MARIA. 
 

Partecipano i Signori: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO LOIRA NICOLA SI 

VICE SINDACO GRAMEGNA TOTA FRANCESCO -- 

ASSESSORE DE LUNA CHRISTIAN SI 

ASSESSORE BALDASSARRI ELISABETTA SI 

ASSESSORE VARLOTTA  FILOMENA SI 

ASSESSORE DI VIRGILIO ANDREA SI 

 
Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  LOIRA NICOLA, nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

Premesso che la Legge 27 dicembre 2019 n. 160, all’art. 1: 

- ha previsto l’istituzione, con decorrenza dall’ anno 2021, del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, per comuni, province e città metropolitane, stabilendo che tale 
canone sostituisce: 

 la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 

 l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni; 

 il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari; 

 il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 
aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. (comma 816);  
 

- ha stabilito che: “A decorrere dal 1° gennaio 2021 i comuni e le città metropolitane istituiscono, con 
proprio regolamento adottato ai sensi dell’ art. 52 del D. Lgs n. 446 del 1997, il canone di concessione per 
l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a 
mercati realizzati anche in strutture attrezzate” (comma 837) e che tale canone si applica in deroga a 
quanto previsto per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 
(comma 838); 

 
- ha disposto l’abrogazione dei capi I e II del decreto legislativo n. 507 del 1993, degli articoli 62 e 63 del 

decreto legislativo n. 446 del 1997 e di ogni altra disposizione in contrasto con le presenti norme. Restano 
ferme le disposizioni inerenti alla pubblicità in ambito ferroviario e quelle che disciplinano la propaganda 
elettorale. Il capo II del decreto legislativo n. 507 del 1993 rimane come riferimento per la determinazione 
della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche appartenenti alle regioni di cui agli articoli 5 della 
legge 16 maggio 1970, n. 281, e 8 del decreto legislativo 6 maggio 2011, n. 68 (comma 847). 

Rilevato che: 

- è di competenza del Consiglio Comunale esclusivamente “l’istituzione e ordinamento dei tributi, con 
esclusione della determinazione delle relative aliquote e la disciplina generale delle tariffe per la fruizione 
di beni e servizi”, ai sensi dell’art. 42, lett. f) del D.Lgs 267/2000; 

 

- è di competenza della Giunta Comunale, invece, la determinazione delle tariffe, in ragione di quanto 
previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs 267/2000, secondo il quale sono di competenza dell’organo 
esecutivo tutti quegli atti che la legge non riserva all’organo consiliare; 

Visto il comma 817, art. 1, della Legge n. 160/2019, secondo cui: “Il canone è disciplinato dagli enti in modo 
da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta 
salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe”; 

Visti i commi 826 e 827 dell’art. 1 della citata legge, i quali prevedono una tariffa standard (annua e 
giornaliera) in base alla classificazione dei comuni per fascia di abitanti modificabile ai sensi del comma 817 
citato; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23/03/2021 con la quale venivano determinate per l’anno 
2021 le tariffe del canone unico patrimoniale in modo da garantire gli equilibri del gettito di entrata, nei limiti 
della disciplina di legge che, nel definire un nuovo prelievo di natura patrimoniale, comportava i dovuti 
adeguamenti sulle singole fattispecie con l’obiettivo di mantenere il valore del canone dovuto analogo al livello 
di pressione impositiva raggiunta con il prelievo precedente; 

Ravvisata la necessità di determinare anche per l’anno 2022 le tariffe del canone unico patrimoniale in modo 
da garantire gli equilibri del gettito di entrata; 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000102693ART30,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000102693ART30,__m=document


 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

Ritenuto, pertanto, di confermare per l’anno 2022 le tariffe del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria già applicate per l’anno 2021, così come si evince dal prospetto 
allegato; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, che 
disciplina il nuovo canone di natura patrimoniale; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 41 del citato Regolamento “per le occupazioni e per le esposizioni pubblicitarie 
permanenti il pagamento del canone relativo al primo anno di autorizzazione deve essere effettuato, di norma, 
in un'unica soluzione, contestualmente al rilascio della concessione; per gli anni successivi il canone va 
corrisposto entro il 31 gennaio” […];  

Vista l’emergenza epidemiologia da COVID-19 che ha portato all’adozione di misure governative volte alla 

prevenzione e diffusione del contagio con ripercussioni anche sul tessuto economico nazionale; 

Tenuto conto del perdurare dell’emergenza epidemiologica e della proroga dello stato di emergenza nazionale 

nonché delle relative misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19 fino al 31 marzo 

2022, come comunicato dal Consiglio dei Ministri nel comunicato stampa n. 51 del 14 dicembre 2021; 

Visto, pertanto, il protrarsi della crisi finanziaria causata dall’emergenza anzidetta che sta interessando anche 

il territorio del Comune di Porto San Giorgio; 

Ritenuto, pertanto, opportuno differire il termine per il pagamento del nuovo canone patrimoniale dal 31 

gennaio 2022 al 31 marzo 2022; 

 Considerato che: 

 l’art. 53 comma 16 della legge n. 388 del 23 dicembre 2000 stabilisce che il termine per deliberare le 
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF e le tariffe 
dei servizi pubblici locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione; 

 

 l'art.151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione 
dei bilanci di previsione per l’anno successivo da parte degli Enti Locali e dispone che il termine può 
essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministero del Tesoro, del bilancio e 
della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali; 

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla presente proposta occorre acquisire: 
il parere di regolarità tecnica del Funzionario Responsabile- titolare di posizione organizzativa del Servizio 

Tributi-Entrate;  
il parere di regolarità contabile del Dirigente del Settore Servizi Economici e Finanziari; 
Vista la Legge n. 160 del 27 dicembre 2019; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

per le ragioni sopra esposte, 

 

SI PROPONE PERTANTO DI DELIBERARE COME SEGUE 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve intendersi interamente 
richiamata nel dispositivo a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di confermare per l'esercizio finanziario 2022 le tariffe del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria già applicate per l’esercizio 2021, così come si evince dal 
prospetto allegato sub a), che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di differire il termine per il pagamento del nuovo canone patrimoniale dal 31 gennaio 2022 al 31 marzo 
2022, visto il perdurare della crisi finanziaria causata dall’emergenza epidemiologia da COVID-19 in 
corso; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Concessionario società Ica Srl; 

5. di pubblicare la presente deliberazione, con tutti i suoi allegati:  

- sul sito internet del Comune, sezione Tributi;  

- all'Albo Pretorio del Comune; 

6. di dare atto che la deliberazione conseguente la presente proposta non sarà inviata al Ministero 
dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle finanze per la pubblicazione sul sito internet 
www.finanze.gov.it, dato che, trattandosi di entrate di natura non tributaria, non trova applicazione 
l’art. 13 comma 15 del D.L. n. 201/2011 il quale fa riferimento esclusivamente alle entrate tributarie, 
come meglio specificato dal MEF in una propria nota pubblicata sullo stesso sito web; 

7. di dichiarare la deliberazione derivante dalla presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, 
pubblicato in G.U. 227 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n.162, stante l'urgenza di provvedere. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

 

Gli assessori Elisabetta Baldassarri e Andrea Di Virgilio partecipano a distanza, secondo le modalità previste 
dal Decreto sindacale n. 18 del 30.07.2021 ad oggetto: "Disciplina le modalità di svolgimento, in 
videoconferenza, delle sedute della Giunta comunale - modifiche ed integrazioni al Decreto n. 5 del 
07.04.2020". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminato il sopra riportato documento istruttorio; 
 
Ritenuto di condividere le conclusioni cui giunge l'istruttoria; 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 
-       la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
-       il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in corso; 
-       i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 
·      n.8 del 29.4.2020 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (2.5.20 – 31.12.21); 
·      n.718 del 12.5.2021  - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 – 
31.12.22); 
·      n.830 del 31.5.2021 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori 
Pubblici e Manutenzioni” (1.6.21 – 30.05.22); 
·      n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in comando 
presso la SGDS srl; 
 
Rilevata la propria competenza in merito; 
 
Richiesti e formalmente acquisiti i pareri previsti dall'ordinamento delle autonomie locali per il perfezionamento 
dell'atto deliberativo; 
 
per le ragioni espresse in premessa; 
 
con voti unanimi resi nelle forme di legge e di statuto; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare integralmente quanto proposto e contenuto nel surriportato documento istruttorio. 
 
Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione unanimemente espressa 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,  comma 4, del Testo Unico degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 - Suppl. Ordinario 
n.162. 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 250 del 23/12/2021 

proposta n.ro 2681 del 21/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente  BRACALENTE CATERINA in data 22/12/2021 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 2681 del 21/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE 
 
Parere firmato da Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 22/12/2021 
 

 

LETTO FIRMATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 LOIRA NICOLA Dott.ssa STELLA MARIA 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 10 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MARZAN BARBARA attesta che 
in data 05/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 05/01/2022. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 



Occupazione Suolo Pubblico

 Permanente ZONA 1 40,00 ZONA 2 28,00 ZONA 3 14,00

Riduzione 30,00% Riduzione 65,00%

Temporanea ZONA 1 0,70 ZONA 2 0,49 ZONA 3 0,25

Riduzione 30,00% Riduzione 65,00%

ZONA 1 0,49 ZONA 2 0,34 ZONA 3 0,17

0,7 Riduzione 30,00% Riduzione 65,00%

30,00%

Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Aumento/

Riduzione 

Tariffe

Categoria Riduzione Tariffa

Cat.1 € x mq 28,410 28,80 0,72 0,39

Cat.2 € x mq 19,880 19,88 0,71 0,00

Cat.3 € x mq 9,940 9,94 0,71 0,00

Cat.1 € x mq 50,00% 14,200 14,40 0,36 0,20

Cat.2 € x mq 50,00% 9,940 9,94 0,36 0,00

Cat.3 € x mq 50,00% 4,970 4,97 0,36 0,00

Cat.1 € x mq 30% 8,523 8,64 0,22 0,12

Cat.2 € x mq 30% 5,964 5,96 0,22 0,00

Cat.3 € x mq 30% 2,982 2,98 0,22 0,00

Cat.1 € x mq 50% 14,205 14,40 0,36 0,19

Cat.2 € x mq 50% 9,940 9,94 0,36 0,00

Cat.3 € x mq 50% 4,970 4,97 0,36 0,00

Cat.1 € x mq 10% 2,841 2,88 0,08 0,04

Cat.2 € x mq 10% 1,988 1,99 0,08 0,00

Cat.3 € x mq 10% 0,994 0,99 0,08 0,00

Cat.1 € x mq 10% 2,841 2,88 0,08 0,04

Cat.2 € x mq 10% 1,988 1,99 0,08 0,00

Cat.3 € x mq 10% 0,994 0,99 0,08 0,00

Cat.1 € x mq 50% 14,205 14,40 0,36 0,19

Cat.2 € x mq 50% 9,940 9,94 0,36 0,00

Cat.3 € x mq 50% 4,970 4,97 0,36 0,00

Cat.1 € x mq 28,410 28,80 0,72 0,39

Cat.2 € x mq 19,880 19,88 0,71 0,00

Cat.3 € x mq 9,940 9,94 0,71 0,00

Cat.1 € x mq 28,410 28,80 0,72 0,39

Cat.2 € x mq 19,880 19,88 0,71 0,00

Cat.3 € x mq 9,940 9,94 0,71 0,00

(Riduzione al 10% della tariffa ordinaria Art. 44 

c.9 D.lgs. 507/93)

Passi carrabili di accesso ad impianti per la distribuzione di carburante 

(Riduzione 50% della tariffa ordinaria Art. 44 c.10 

D.lgs. 507/93)

Occupazioni permanenti con autovetture adibite al trasporto pubblico 

(Art. 44 c.12 D.lgs. 507/93)

Distributori di Tabacchi 

(Art. 48 c.7 D.lgs. 507/93)

(Riduzione al 10% della tariffa ordinaria Art. 44 

c.8 D.lgs. 507/93)

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo
(Riduzione a 1/3 della tariffa ordinaria - Art. 44 C.I 

lett. c) D.lgs. 507/93)

Occupazioni con tende fisse o ritraibili aggettanti direttamente sul suolo pubblico 
Riduzione al 30% della tariffa ordinaria - Art. 44 

c.2 D.lgs. 507/93)

Passi carrabili costruiti direttamente da privati e soggetti a tassa per la superficie occupata

(Riduzione del 50% della tariffa ordinaria Art. 44 

c.3 D.lgs. 507/93 )

Tabella Occupazione Suolo Pubblico Permanente in vigore al 31.12.2020

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3

Occupazioni in genere

Divieto di sosta imposto dal Comune a richiesta dei proprietari di accessi carrabili o pedonali 



Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Occupazioni ordinarie del suolo Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 2,8400 1,9900 0,9900 2,84 4,06 1,99 4,07 0,99 4,05

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 1,8900 1,3200 0,6600 1,89 2,70 1,32 2,7 0,66 2,70

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 0,7100 0,5000 0,2500 0,71 1,02 0,50 1,03 0,25 1,03

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 0,2370 0,1700 0,0800 0,24 0,34 0,17 0,35 0,08 0,33

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti 

il suolo Riduzione del 50 % della tariffa 

ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 50,00% 1,4200 0,9950 0,4950 1,42 2,03 1,00 2,04 0,50 2,03

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 50,00% 0,9450 0,6600 0,3300 0,95 1,35 0,66 1,35 0,33 1,35

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 50,00% 0,3550 0,2500 0,1250 0,36 0,51 0,25 0,52 0,13 0,52

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 50,00% 0,1185 0,0850 0,0400 0,12 0,17 0,09 0,18 0,04 0,17

Occupazioni con tende fisse o ritraiblli  

Riduzione al 30% della tariffa ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 30,00% 0,8520 0,5970 0,2970 0,85 1,22 0,60 1,22 0,30 1,22

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 30,00% 0,5670 0,3960 0,1980 0,57 0,81 0,40 0,81 0,20 0,81

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 30,00% 0,2130 0,1500 0,0750 0,22 0,31 0,15 0,31 0,08 0,31

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 30,00% 0,0711 0,0510 0,0240 0,08 0,11 0,05 0,11 0,02 0,1

Occupazioni di attrazioni, giochi e divertimenti 

dello spettacolo viaggiante - Riduzione al 20% 

della tariffa ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 20,00% 0,5680 0,3980 0,1980 0,57 1,16 0,40 0,82 0,20 0,81

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 20,00% 0,3780 0,2640 0,1320 0,38 0,78 0,26 0,54 0,13 0,54

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 20,00% 0,1420 0,1000 0,0500 0,14 0,29 0,10 0,21 0,05 0,21

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 20,00% 0,0474 0,0340 0,0160 0,05 0,1 0,03 0,07 0,02 0,07

Occupazioni realizzate per l'esercizio 

dell'attività edilizia e pubblici esercizi - 

Riduzione al 50% della tariffa ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 50,00% 1,4200 0,9950 0,4950 1,42 2,90 1,00 2,04 0,50 2,03

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 50,00% 0,9450 0,6600 0,3300 0,95 1,93 0,66 1,35 0,33 1,35

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 50,00% 0,3550 0,2500 0,1250 0,36 0,73 0,25 0,52 0,13 0,52

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 50,00% 0,1185 0,0850 0,0400 0,12 0,25 0,09 0,18 0,04 0,17

Occupazioni con autovetture di uso privato 

realizzate su aree a ciò destinate - Riduzione 

al 50% della tariffa ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

Giornaliera 50,00% 1,4200 0,9950 0,4950 1,42 2,90 1,00 2,04 0,50 2,03

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 50,00% 0,9450 0,6600 0,3300 0,95 1,93 0,66 1,35 0,33 1,35

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 50,00% 0,3550 0,2500 0,1250 0,36 0,73 0,25 0,52 0,13 0,52

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 50,00% 0,1185 0,0850 0,0400 0,12 0,25 0,09 0,18 0,04 0,17

Occupazioni realizzate in occasione di 

manifestazioni politiche, culturali e sportive 

Riduzione al 20% della tariffa ordinaria

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

ZONA 2 ZONA 3

Tabella Occupazione Suolo Pubblico Temporanea in vigore al 31.12.2020

ZONA 1



Giornaliera 20,00% 0,5680 0,3980 0,1980 0,57 0,82 0,40 0,82 0,20 0,81

Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 20,00% 0,3780 0,2640 0,1320 0,38 0,54 0,26 0,54 0,13 0,54

Dalle ore 14:00 alle ore 20:000 20,00% 0,1420 0,1000 0,0500 0,15 0,21 0,10 0,21 0,05 0,21

Dalle ore 20:00 alle ore 08:00 20,00% 0,0474 0,0340 0,0160 0,05 0,07 0,03 0,07 0,02 0,07

Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Tariffe 

2021
Coefficiente

Occupazione da Dehors di cui al Regolamento 

approvato con D.C.C. n 56 del 29.12.2020 - 

Categoria in vigore dal 01.01.2021

Riduzione Cat.1 Cat.2 Cat.3

- - - 0,355 0 0,249 0 0,124 0

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3



Diffusione di messaggi pubblicitari

Comune di Porto San Giorgio CAT. IV Aum. 50% Spec. NO

Permanente

ZONA 1 40,00 RIDUZIONE 40,00

Temporanea

ZONA 1 0,70 RIDUZIONE 0,70

Eventuale aumento/riduzione Ente espressa in % Eventuale aumento/riduzione Ente espressa in %

1 mese o frazioni

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Tariffe 2019 Tariffe 2021 Coefficiente

Aumento/Riduzione 

Tariffe DIFFERENZA Tariffe 2019 Tariffe 2021 Coefficiente

Aumento/Riduzione 

Tariffe

1,00 MQ 13,43 13,60 0,34 13,60 0,17 1,34 1,34 1,92 1,34

>1,00 MQ = 5,00 MQ 20,14 20,40 0,51 20,40 0,26 2,01 2,02 2,88 2,02

>5,00 MQ = 8,00 MQ 30,21 30,40 0,76 30,40 0,19 3,02 3,02 4,32 3,02

>8,00 MQ 40,28 40,40 1,01 40,40 0,12 4,03 4,03 5,76 4,03

1,00 MQ 26,86 26,93 98,00% 26,93 0,07 2,69 2,69 100,00% 2,69

>1,00 MQ = 5,00 MQ 40,28 40,39 98,00% 40,39 0,11 4,03 4,03 100,00% 4,03

>5,00 MQ = 8,00 MQ 50,35 50,46 66,00% 50,46 0,11 5,04 5,05 67,00% 5,05

>8,00 MQ 60,43 60,60 50,00% 60,60 0,17 6,04 6,04 50,00% 6,04

VOLANTINAGGIO CN 1 2,58 2,58 3,69 2,58 0,00

SONORA CN 1 7,75 7,76 11,08 7,76 0,01

STRISCIONI     1 mq CN 15 13,43 13,44 1,28 13,44 0,01

STRISCIONI > 1 mq CN 15 20,14 20,16 1,92 20,16 0,02

AUTOMEZZI fino a 3 mq 74,37 74,40 1,86 74,40 0,03

AUTOMEZZI > 3 mq ( per ogni mq successivo al 1°) 0 15,00 0 15,00 15,00

MOTOVEICOLI 37,18 37,20 0,93 37,20 0,02

RIMORCHI fino a 3 mq 74,37 74,40 1,86 74,40 0,03

RIMORCHI > 3 mq ( per ogni mq successivo al 1°) 0 15,00 0 15,00 15,00

Pubbl.veic./interna 1 mq 13,43 13,60 0,34 13,60 0,17

Pubbl.veic./esterna 1mq 13,43 13,60 0,34 13,60 0,17

Pubbl.veic./esterna>1mq 20,14 20,40 0,51 20,40 0,26

Pubbl.veic./esterna>5,51 mq <8,50 30,21 30,40 0,76 30,40 0,19

Pubbl.veic./esterna>8.50 mq 40,28 40,40 1,01 40,40 0,12

Pannelli luminosi  CN    1 MQ 41,32 41,60 1,04 41,60 0,28

Pannelli luminosi  CN >1 MQ 61,97 62,00 1,55 62,00 0,03

Pannelli lum. in proprio CN    1 MQ 20,66 20,80 0,52 20,80 0,14

Pannelli lum. in proprio CN >1 MQ 30,98 31,20 0,78 31,20 0,22

Proiezioni/diap. CN 1 2,58 2,58 3,69 2,58 0,00

Aeromobili 1 61,97 61,97 88,53 61,97 0,00

Palloni frenanti 1 30,99 31,00 44,28 31,00 0,01

Locandine CN 1 mq 30 1,34 1,47 0,07 1,47 0,13

Locandine Cn >1mq 30 2,01 2,10 0,1 2,10 0,09

Pubbliche affissioni

TARIFFA 2019 TARIFFA 2021 COEFFICIENTE TARIFFA

Manifesto 70 x 100  o frazioni sup. < 1 mq 10 1,14 1,14 1,63 1,14 0,00 0,34 0,34 0,49 0,34

Manifesto 70 x 100  o frazioni sup. < 1 mq 15 1,48 1,48 2,12 1,48 0,00 0,51 0,51 0,73 0,51

Manifesto 70 x 100  o frazioni sup. < 1 mq 20 1,82 1,82 2,60 1,82 0,00

Manifesto 70 x 100  o frazioni sup. < 1 mq 25 2,16 2,16 3,09 2,16 0,00 Manifesti di cm 70 x 100 Fogli 1

Manifesto 70 x 100  o frazioni sup. < 1 mq 30 2,5 2,51 3,58 2,51 0,01 Manifesti di cm100x140 Fogli 2

Manifesto 70 x 100 o frazioni sup. >1 mq 10 1,70 1,70 2,43 1,701 0,00 Manifesti di cm 140x200 Fogli 4

Manifesto 70 x 100 o frazioni sup. >1 mq 15 2,22 2,23 3,18 2,23 0,01 Manifesti di cm m 6x3 Fogli 24

Manifesto 70 x 100 o frazioni sup. >1 mq 20 2,73 2,73 3,90 2,73 0,00

Manifesto 70 x 100 o frazioni sup. >1 mq 25 3,24 3,24 4,63 3,24 0,00

Manifesto 70 x 100 o frazioni sup. >1 mq 30 3,75 3,75 5,36 3,75 0,00

Diritti di urgenza 25,82 25,82 36,89 25,82 0,00

* L'applicazione del canone dovuto per la diffusione di messaggi pubblicitari non esclude il pagamento dei canoni dovuti per le occupazioni di suolo pubblico quando l'oggetto della richiesta per l'occupazione di suolo pubblico ha finalità diverse da quella di esposizione pubblicitaria.

** Nel periodo dal 01.06 al 30.09 viene applicata la maggiorazione del 50% per aumento stagionale esclusivamente sui diritti per le pubbliche affissioni e sul canone per l'esposizione pubblicitaria temporanea.

*** Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

**** Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

***** Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

Tariffa per il periodo successivo di 5 giorni o 

frazione superfici  >  1 mq 

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

DIFFUSIONI VARIE

Tariffa per il periodo successivo di 5 giorni o 

frazione superfici  <  1 mq 


